
 

Protokół ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Białe Błota z dnia 

12.10.2020 r. od godz. 15.00, kontynuowanego w dniu 13.10.2020 r. od  godz. 16.00 w 

Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.  

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów- prowadząca 

wspólne posiedzenie Komisji radna Ilona Nowakowska, Przewodniczący Rady Gminy Jacek 

Grzywacz, radny Bronisław Balcerowski, radna Magdalena Burdanowska, radna Aleksandra 

Lubońska, radny Henryk Sykut, radny Sławomir Ruge, radna Karolina Lachowicz, radna 

Magdalena Sznajder, radna Patrycja Harczenko- Staszewska, radny Jacek Krzyżanowski, 

radny Zbigniew Moroz, radny Sławomir Ossowski, radna Tomicka Katarzyna, radny Łukasz 

Wyszomirski, radna Maria Wolsztyńska, radny Piotr Mądrzyński, radny Krzysztof Kocikowski,  

Zastępca Wójta p. Anna Jankowska- Cepak, Kierownik Referatu Inwestycji p. Sonia 

Topolewska.  

Nieobecny radny Krzysztof Michalak i radna Kamilla Grzelak.  

Radny Łukasz Wyszomirski sprawdził obecność radnych na posiedzeniu komisji. Następnie 

poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów nie złożyła wniosku w sprawie zaproszenia  

pracowników Urzędu Gminy, w związku z tym pracownicy nie będą uczestniczyć w 

posiedzeniu Komisji. 

Radny Krzysztof Kocikowski stwierdził, że kolejny raz  komisja dyskutuje nad podziałem 

środków i w ocenie mieszkańców Rada Gminy i Urząd Gminy nie potrafi podzielić pieniędzy. 

Zaproponował przerwać obrady komisji i kontynuować je w innym dniu.  

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poinformowała, że w dniu 13.10.2020 r. Skarbnik 

Gminy będzie uczestniczyła w posiedzeniu komisji. Następnie poddała pod głosowanie 

wniosek o przerwę w obradach Stałych Komisji Rady Gminy Białe Błota  do dnia 13.10.2020 r. 

do godz. 16.00.  

Głosowanie: 13 radnych było „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”  

Radny Sławomir Ruge stwierdził, że na posiedzeniu komisji  niezbędna będzie obecność 

Skarbnika Gminy, jak również Kierownika Referatu Inwestycji w celu omówienia 

finansowania inwestycji.  

Radna Aleksandra Lubońska zaproponowała, aby na posiedzenie Komisji zaprosić także 

Zastępcę Wójta Panią Annę Jankowską- Cepak.  

Następnie Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska zarządziła przerwę w obradach 

połączonych komisji do dnia 13.10.2020 r. do godz. 16.00.  

W dniu 13.10.2020 r. o godz. 16.00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Ilona 

Nowakowska  wznowiła  obrady  połączonych Stałych Komisji Rady Gminy Białe Błota.  

Radny Łukasz Wyszomirski sprawdził listę obecności radnych.   

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, prowadząca 

wspólne posiedzenie Komisji radna Ilona Nowakowska, radna Anna Banaszek, 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz, radny Bronisław Balcerowski, radna Magdalena 

Burdanowska, radna Aleksandra Lubońska, radny Henryk Sykut, radny Sławomir Ruge, radna 

Karolina Lachowicz, radna Magdalena Sznajder, radna Patrycja Harczenko- Staszewska, radny 



Jacek Krzyżanowski, radny Zbigniew Moroz, radny Sławomir Ossowski, radna Tomicka 

Katarzyna, radny Łukasz Wyszomirski, radna Maria Wolsztyńska, radny Piotr Mądrzyński, 

radny Krzysztof Kocikowski,  Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak, Skarbnik Gminy 

Katarzyna Strzygocka- Kowalska, Kierownik Referatu Inwestycji Sonia Topolewska.  

Nieobecny radny Krzysztof Michalak i radna Kamilla Grzelak.  

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska odczytała pouczenie dot. ochrony danych 

osobowych i rozpoczęła dyskusję na temat rozdysponowania środków z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

Radny Krzysztof Kocikowski stwierdził, że zaproponowana propozycja jest dla niego nie do 

zaakceptowania. Zostały wybrane trzy inwestycje w trzech sołectwach i niezadowolenie, 

zdziwienie mieszkańców jest wysokie. W innych sołectwach żadne inwestycje nie zostały 

uwzględnione. Pytał jakimi kierowano się kryteriami wybierając takie, a nie inne inwestycje.  

Zastępca Wójta p. Anna Jankowska- Cepak nawiązała do posiedzenia komisji z dnia 

12.10.2020 r. informując, że pracownicy nie przybyli na komisję ponieważ Urząd Gminy nie 

otrzymał od Przewodniczących komisji informacji wskazującej  obecność pracowników 

podczas posiedzenia komisji. Stwierdziła, że radni obarczyli pracowników Urzędu za 

nieprzybycie na posiedzenie komisji, natomiast nie wpłynęła  informacja do Urzędu Gminy, 

kto z pracowników miałby uczestniczyć w posiedzeniu komisji. Następnie odniosła się do 

zapytania radnego Krzysztofa Kocikowskiego wskazując, że w piśmie z dnia 08.10.2020 r. 

zostały wyjaśnione przyczyny wyboru przedstawionego wariantu. Mówiła, że są to zadania 

obarczone najmniejszym ryzykiem jeżeli chodzi o termin wykonania i rozliczenia 

dofinansowania przekazanego na konto Gminy Białe Błota. Do pisma zostały dołączone 

gotowe do realizacji projekty drogowe. Z przedstawionych propozycji radni mogą dokonać 

wyboru inwestycje. Przedstawiony wariant nie jest jedynym wariantem, do pisma dołączony 

jest załącznik, z którego wynika które drogi w gminie mają gotowe projekty. Największym 

ryzykiem obarczone są inwestycje wymagające wykonanie projektu. Urząd Gminy 

rekomenduje przedstawione zadania, natomiast decyzja należy do radnych.    

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska odniosła się do wypowiedzi Zastępcy Wójta p. 

Anny Jankowskiej- Cepak dotyczącej zaproszenia na posiedzenie komisji pracowników 

Urzędu informując, że tydzień temu pomimo niezaproszenia na posiedzenie komisji obecna 

była Zastępca Wójta p. Anna Jankowska- Cepak i  Kierownik Referatu Inwestycji p. Sonia 

Topolewska.  

Radny Łukasz Wyszomirski pytał o inwestycje dot. projektu i budowy kanalizacji sanitarnej w 

ul. Wyczynowej w Lisim Ogonie. Wspomniał, że w  jednym z dokumentów wskazano, że 

istnieje ryzyko zwrotu udzielonego dofinansowania w sytuacji niewykonania zadania i 

niewydatkowania środków do końca 2022 r. Pytał skąd taki wniosek. Jest to jedyne zadanie 

w którym wykazana jest pewna wątpliwość, że to zadanie mogłoby być wykonane.  

Kierownik Referatu Inwestycji p. Sonia Topolewska przekazała, że są dwa warianty dot. ul. 

Wyczynowej. Pierwszy dot. opracowania projektu i budowy kanalizacji ul. Wyczynowej i nie 

jest to obarczone ryzykiem, ponieważ projekt kanalizacji obejmuje tylko pozwolenie na 



budowę. Ryzyko dotyczy szerszego wariantu obejmującego nawierzchnię ulicy i wiąże się z 

podziałem geodezyjnym i uzyskaniem decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej.  

Radna Maria Wolsztyńska pytała jakim ryzykiem obarczone byłoby zadanie  pod nazwą 

budowa magistrali wodociągowej z Ciela do Łochowa.   

Pani Sonia Topolewska przekazała, że jeżeli chodzi o budowę magistrali wodociągowej to 

umowa na całe zadanie opiewa na kwotę 3 490 897,30zł, w roku 2020 płatność wynosi 

1 950 000 zł, wydatkowano już około 1 mln zł.  Można by objąć dofinansowaniem część, która 

nie została fakturowana. 

Radny Henryk Sykut wnioskował o głosowanie nad wariantem przedstawionym przez Urząd 

Gminy z kanalizacją w Lisim Ogonie, ul. Kadetów i inwestycją w Cielu.  

Radny Krzysztof Kocikowski pytał o koszt dokumentacji zadania w Lisim Ogonie.   

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak odpowiedziała, że jeżeli chodzi o koszty 

niekwalifikowane to są to koszty projektu. Koszt projektu ul. Wyczynowej nawierzchni to 

kwota około 80 000 zł.  

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska pytała, czy przedstawione inwestycje zostaną 

wykonane w obecnym roku.  

Zastępca Wójta p. Anna Jankowska- Cepak odpowiedziała, że inwestycje w tym roku na pewno 

nie zostaną wykonane, ale zadania zostaną wpisane do WPF.   

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska pytała, czy można uzyskać zapewnienie, że w 

przypadku kiedy nie wejdą inwestycje, czy zostaną one wprowadzone do prowizorium 

budżetu na 2021 rok. Dotyczy to np. ul. Ślesińskiej w Łochowicach, placu przy ul. Dębowej w 

Łochwie, projektu ul. Jesionowej w Łochowie, projektu kanalizacji sanitarnej w Kruszynie 

Krajeńskim, projektu budowy ul. Rumiankowej w Zielonce, projektu ul. Borówkowej w 

Łochowie, projektu II odcinka ul. Zabytkowej w Przyłękach, projektu ul. Jaśminowej w 

Lipnikach, projektu ul. Kasztanowej w Łochowie, budowy oświetlenia ul. Leszczynowej, ul. 

Szafirowej, ul. Wypoczynkowej w Łochowie, projektu budowy oświetlenia ul.  Bartniczej w 

Łochowie.  

Zastępca Wójta p. Anna Jankowska- Cepak mówiła, że Urząd jest przed konstruowaniem 

projektu budżetu i wszystkie zadania są propozycjami do przyszłorocznego budżetu. Wójt 

Gminy zadeklarował, że przekaże kwotę w ramach której  radni będą mogli wybrać propozycje 

inwestycji. Jeżeli w ramach środków do podziału przekazanych do dyspozycji radnym 

proponowane zadania zostaną ujęte to zostaną wpisane. 

Radny Krzysztof Kocikowski pytał, czy rozpatrywano realizację ul. Zabytkowej.    

Kierownik Referatu Inwestycji p. Sonia Topolewska przekazała, że radni zaproponowali projekt 

II odcinka ul. Zabytkowej, niestety z Funduszu Inwestycji Lokalnych nie ma możliwości 

sfinansowania dokumentacji projektowej. Natomiast I odcinek ul. Zabytkowej został złożony 

wraz z wnioskiem o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. Projekt zostanie 

uwzględniony w prowizorium budżetowym na przyszły rok.   

Radny Łukasz Wyszomirski wyraził swoją wdzięczność w stosunku do Wójta Gminy odnośnie 

przekazania radnym środków do zadysponowania.  

Zastępca Wójta p. Anna Jankowska- Cepak mówiła, że Wójt Gminy poinformował, że w 

ramach posiadanych środków, radni zaproponują zadania do realizacji,  wskazujące 

oczekiwania mieszkańców. Średnio ma być to kwota  1 mln zł na każde sołectwo.  



Skarbnik Gminy p. Katarzyna Strzygocka- Kowalska  mówiła że obecnie jest sporządzona 

analiza na podstawie składanych wniosków przez radnych, przez mieszkańców. Na podstawie 

tej analizy  radni zdecydują, które inwestycje zostaną wprowadzone do budżetu. 

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska pytała, czy w przypadku przegłosowania wniosku 

nad którym dyskutują radni możliwe jest przedstawienie kwot jakie zostaną wpisane do WPF 

na rok 2021-2022 

Skarbnik Gminy p. Katarzyna Strzygocka- Kowalska  mówiła że kwota musi być przyjęta w 

całości i wprowadzona do budżetu tego roku.  

Następnie Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała pod głosowanie wniosek 

radnej Marii Wolsztyńskiej w sprawie przeznaczenia środków z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych na sfinansowanie magistrali wodociągowej z Łochowa.  

Za przyjęciem wniosku głosowało 0 radnych.  

Przeciw 15 radnych:  radny Bronisław Balcerowski, radna Magdalena Burdanowska, radny 

Krzysztof Kocikowski, radny Jacek Krzyżanowski, radna Karolina Lachowicz, radna Aleksandra 

Lubońska, radny Piotr Mądrzyński, radny Zbigniew Moroz, radna Ilona Nowakowska, radny 

Sławomir Ossowski, radny Sławomir Ruge, radny Henryk Sykut, radna Magdalena Sznajder, 

radna Katarzyna Tomicka, radny Łukasz Wyszomirski   

Nikt się nie wstrzymał 

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała pod głosowanie wniosek dot. budowy 

ul. Kadetów w Białych Błotach, projekt i budowa kanalizacji sanitarnej  w ul. Wyczynowej w 

Lisim Ogonie, projekt i budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Wczasowej w Cielu.  

Radny Łukasz Wyszomirski dodał, że głosowany będzie wariant, który w całości wyczerpuje 

kwotę dofinansowania, związane będzie to z dopłatą na projekty w kwocie 100 000 zł.    

Za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych: radny Bronisław Balcerowski, radna 

Magdalena Burdanowska, radny Krzysztof Kocikowski, radny Jacek Krzyżanowski, radna 

Karolina Lachowicz, radna Aleksandra Lubońska, radny Piotr Mądrzyński, radny Zbigniew 

Moroz, radna Ilona Nowakowska, radny Sławomir Ossowski, radny Sławomir Ruge, radny 

Henryk Sykut, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radny Łukasz 

Wyszomirski.  

Przeciw- 0  

Nikt się nie wstrzymał  

Radny Bronisław Balcerowski prosił o przedstawienie informacji na temat wniosku złożonego 

przez Urząd Gminy w sprawie możliwości skorzystania z dodatkowego dofinansowania. Pytał 

jakich będzie dotyczył inwestycji.   

Zastępca Wójta p. Anna Jankowska- Cepak poinformowała, że wniosek został złożony, 

została wskazana modernizacja przepompowni w Białych Błotach.  

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokołowała: 

A.Cabańska  

Przewodnicząca Komisji: 

Ilona Nowakowska 


